МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО ТЯЖЕЛОЙ АТЛЕТИКЕ»
(ГБУ ДО КК «СШОР по тяжелой атлетике»)

П Р И К А З

« 31 »   августа  2023 г. №  185
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа

олимпийского резерва по тяжелой атлетике» от 13 июня 2023 года № 130 «Об
утверждении Правил приема на обучение по дополнительной образовательной

программе спортивной подготовки по виду спорта «тяжелая атлетика»

На основании Единого стандарта региональных мер поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей, письма министерства
физической культуры и спорта Краснодарского края от 20.07.2023 г. № 54-01-09-
4590/23 «О мерах поддержки семьям участников СВО» и в целях реализации
установленной меры поддержки п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в раздел 1 «Правил приема на обучение по дополнительной
образовательной программе спортивной подготовки по виду спорта «тяжелая
атлетика» (далее – Правила приема) изменения, дополнив пункт 1.2 следующим
абзацем:

«- Единым стандартом региональных мер поддержки участников специальной
военной операции и членов их семей.».

2. Внести в раздел 2 Правил приема изменения, дополнив пункт 2.3
следующим абзацем:

«Правом зачисления в первоочередном порядке пользуются дети участников
специальной военной операции при условии выполнения требований,
установленных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 27 января
2023 г. № 57 «Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным
образовательным программа спортивной подготовки», федеральным стандартом
спортивной подготовки по виду спорта «тяжелая атлетика», отсутствия
медицинских противопоказаний для обучения по Программе (письмо министерства
физической культуры и спорта Краснодарского края от 20.07.2023 г. № 54-01-09-
4590/23 «О мерах поддержки семьям участников СВО»).».

3. Внести в раздел 4 Правил приема изменения, дополнив пункт 4.5
подпунктом з) следующего содержания:

«- документы (справки), подтверждающие участие в СВО одного из родителей
(законных представителей) ребенка, поступающего в Учреждение.».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Калмыкова Ю.Е.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания

Директор Г.Г. Аванесян

		2023-08-31T16:21:51+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО ТЯЖЕЛОЙ АТЛЕТИКЕ"